IP 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N 2  330/2017.
AUTORA: VEREADORA Márcia e VEREADOR Luis Fernando
Torres

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
secretaria de obras, a recuperação da infraestrutura da

Rua dos Parreirais!'
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda

Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o

Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da

secretaria de obras. a recuneracão da infraestrutura ria Rua dm, Pari-Pirai-,_

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria pela necessidade da recuperação

da infraestrutura da Rua dos Parreirais, devido às enormes crateras em

frente a uma das residências, as dificuldades para transitar nesta rua se

dão no início da casa com numeração 83, a situação mais critica se

encontra em frente a casa de numeração 145, onde é impossível sair de

carro, pois as duas maiores crateras se encontram em frente a esta

residência, além da impossibilidade de transitar veículos nesta rua, ocorre

também o mau cheiro do esgoto, além do perigo de alguma pessoa cair

dentro desta cratera.

À apreciação dos Nobres Pares.
SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 de

Novembro de

Vereador 	 Vereadora.
Rd2arã/de de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rsgov.br  Email: contatocacapava. rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044/2428

1

a,

m

- •-- ;_,•

•

4

Mis

, 	• 	T'l
. 	 - 	 í

- 	 ' 	4

- -ii

1

J

ri 	pt%
i'

-:

r
IR

 ,

'

- 	 aw.
•1 1 	 - r

___

•

ÇA

-, 	' 	 • -,*y• 	":•-•• 	••_ - 	 w_ 	 - - 	 -•-
. 	;

_-

$% ;

:':-
:*•$ -, 1

.. III

4 ; 	• 	 .-- .$• 	 _____L

-•; .
' -i 	..i:-

_______________ • /

* 	1

4'
 •

ÇP

k

. 4

:

'4

	 Ow

• . ,•. 	 •. .• 	t 	*•
.:.• . 	*

L 	.

P T1
! .

••4f

1

. 	 ....... 	 ?.

-

. 	t 	4 	 4L4

%
1 	 j

: 	 .

i 	 A

ç 	 14

2!
1

1

•

:1

1

1
1

)? 	 •1 	 - 	 -

.
-- 	 ,•.-'

1 	 —

1 	 - 	 —

1

l
• 	 • 	 ..•. 	 .-

•

1

lag

Á
1 	 •

J1Ã.t _ 	 F1P
1 -.

rx

•,- 	 •••, 	 ___

,$

.1

•
• 	 .• 	 •

- 	'•,: 	 • 1

j por

- • 	 k
=POSSO,

-

• 	 - -

:- 	 •-.-
,-•

-.

• 	 1"P

i•

• 	 • 1 	-• '

-'

LI- - 	 - -

L

-i__ '•  ,• '-••- ; •' -

t ài:

1

---------------------- --

,,•,-
-

k » »  - 	-
•- -- 	-

- -. -

.1.,

•
'•, •v4 1

4,
•.1.

1
j

IN •- -•

• 	•, 	 ••'. ••

'- •.- :
.. 	1 	- 	 ï

• 	,
•'l

»
4•v• 1 	• 	•

1• 	1e;kç:4
1Ç-' l 1

.• ., 	 •
'- 	 £

1 	 •Ç' •' 	1 1
11

• 	.H;
•; •,•

1-,
:_•• 	 • 	•-• - 	-, 	 »

1. 	 lI - 	»' 	 - •
- - 	» 	. 	.1 -

•.--- 	 -. 	 - 	» »
•

.;• • --

1 	-:- 	 :-» . -
•-- »• • •

4: 	;.
__ 	1

____________________

1

-:

•

4

•

:
••

' 	 •

•

Li •L.

tr

i

1'

7,• 	., ,

k '

41

L -' --1
F' u-

-

", o Aw~